Andra avsättningar och övriga skulder 23 566   23 566   23 566

Finansiella skulder inkl förväntade
ränteutbetalningar 190 287 0 0 94 227 58 318 37 742 0 190 287

Försäkringstekniska avsättningar f e r 635 399 0 0 131 370 394 110 109 915 4 635 399

Framväxande risker
Framväxande risker avser risker som bolaget kan tänkas
exponeras mot framgent. Bolaget arbetar löpande med att
identifiera framväxande risker och kategoriserar dem i
förekommande fall inom underkategorierna Marknadsrisk,
Motpartsrisk, Försäkringsrisk, Operationella risker samt
Strategiska risker.

Hållbarhetsrisker
Hållbarhetsrisker är en integrerad del av bolagets ramverk för
riskhantering. Bolaget arbetar löpande med hållbarhetsrisker

och tar i detta arbete utgångspunkt i att identifiera och
kategorisera hållbarhetsrisker inom de huvudsakliga
riskkategorierna som redogjorts för ovan. Bolaget kategoriserar
och identifierar även hållbarhetsrisker inom underkategorierna
mångfald och jämställdhet, hållbar försäkringsgivning samt
miljö och klimat. Gällande klimatrelaterade risker har bolaget
identifierat samt kvantifierat de unika riskerna i bolagets
verksamhet från klimatförändringar, vilka sedan tidigare ingår i
bolagets riskprofil.

62  •  SOLID FÖRSÄKRINGS ÅRSREDOVISNING & HÅLLBARHETSRAPPORT 2023 SOLID FÖRSÄKRINGS ÅRSREDOVISNING & HÅLLBARHETSRAPPORT 2023  •  63

Känslighetsanalys

Parameter
KSEK

Nivå 2023 Förändring i
risk-

parametrar

Inverkan på
resultatet före

skatt 2023

Inverkan på
resultatet före

skatt 2022

Premier (premieintäkter f.e.r) 1 094 098 +/-1 % +/- 10 941 +/- 10 997
Skadenivå (försäkringsersättningar f.e.r) -263 143 +/-1 % +/- 2 631 +/- 2 406
Totalkostnadsprocent 88,0% +1 %-enhet +/- 109 +/- 110
Aktierisk (aktier i placeringsportföljen) 105 863 -10 % -10 586 -9 132
Ränterisk (räntebärande värdepapper) 974 922 -1 % -9 749 -7 193

Not 3 Segmentsinformation

jan-dec 2023

KSEK Trygghet Produkt Assistans
Ej segments-

fördelat Summa
Premieinkomst, brutto 393 726 336 679 387 774 1 118 179
Premieintäkter, f.e.r 410 843 338 487 344 768 1 094 098
Försäkringsersättningar, f.e.r -43 822 -95 403 -123 918 -263 143
Anskaffningskostnader* -255 876 -185 571 -141 164 -582 611
Bruttoresultat 111 145 57 513 79 686 248 344
Bruttomarginal* 27,1% 17,0% 23,1% 22,7%
Administrationskostnader -116 927 -116 927
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 30 882 30 882
Tekniskt resultat 162 299
Kapitalförvaltningens resultat 85 583 85 583
Kapitalavkastning överförd till finansrörelsen -30 882 -30 882
Övriga icke-tekniska intäkter 7 867 7 867
Övriga icke-tekniska kostnader -5 091 -5 091
Resultat före skatt 219 776

jan-dec 2022

KSEK Trygghet Produkt Assistans
Ej segments-

fördelat Summa
Premieinkomst, brutto 389 753 375 701 386 467 1 151 921
Premieintäkter, f.e.r 381 037 366 411 352 261 1 099 709
Försäkringsersättningar, f.e.r -32 300 -104 169 -104 089 -240 558
Anskaffningskostnader* -244 006 -195 464 -169 624 -609 094
Bruttoresultat 104 731 66 778 78 548 250 057
Bruttomarginal* 27,5% 18,2% 22,3% 22,7%
Administrationskostnader -103 705 -103 705
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 16 748 16 748
Tekniskt resultat 163 100
Kapitalförvaltningens resultat -11 514 -11 514
Kapitalavkastning överförd till finansrörelsen -16 748 -16 748
Övriga icke-tekniska intäkter 9 296 9 296
Övriga icke-tekniska kostnader -4 934 -4 934
Resultat före skatt 139 200

* Anskaffningskostnader inkluderar förmedlingsprovisioner samt kostnader för direktförsäljning, ingår i Not 7 Driftskostnader
  Bruttoresultat = premieintäkter f.e.r minus kostnad för försäkrigsersättningar f.e.r minus anskaffningskostnader
 * Bruttomarginal = bruttoresultat i procent av premieintäkter f.e.r

Solid har fastställt att tre rörelsesegment återfinns: Trygghet, Produkt samt Assistans. Rörelsesegment rapporteras på ett sätt som överensstämmer
med den interna finansiella rapporteringen som lämnas till den högste verkställande beslutsfattaren. För Solid utgörs högste verkställande

[…]

Bruttoresultat = premieintäkter f.e.r minus kostnad för försäkrigsersättningar f.e.r minus anskaffningskostnader
 * Bruttomarginal = bruttoresultat i procent av premieintäkter f.e.r

För helåret 2023 uppgick premieintäkter, f.e.r till 395 558 KSEK (369 652) för Solid Försäkrings största samarbetspartner i segment Trygghet, 132
297 (134 509) i segment Produkt samt till 109 441 KSEK (98 451) i segment Assistans.

Känslighetsanalys, kvantifiering av risk
En väsentlig faktor som påverkar både lönsamhet och risk i ett skadeförsäkringsbolag är förmågan att på ett så exakt sätt som möjligt uppskatta
framtida skador och administrativa kostnader och därmed uppnå en korrekt prissättning i form av försäkringspremier.
I nästa tabell visas en känslighetsanalys avseende premierisk, skador och totala skador där nivåerna per 31 december 2023 avseende premieintäkter
och försäkringsersättningar f.e.r stressats med +/- 1% samt totalkostnadsprocenten med + 1 %-enhet för att visa förändringens inverkan på
resultatet. Tabellen ger på samma sätt även en bild av aktiekursrisk där värdet av aktierna i placeringsportföljen per 31 december 2023 stressas
med -10 % och ränterisk där värdet av räntebärande värdepapper stressats med -1%.

Not 4 Premieintäkter för egen räkning
KSEK 2023 2022
Premieinkomst (före avgiven återförsäkring), geografisk fördelning
Sverige 684 674 671 998
Norge 196 787 190 402
Danmark 82 060 92 135
Finland 59 161 50 661
Schweiz 18 912 13 943
Övriga länder Europa 76 585 132 782
Summa premieinkomst, brutto (före avgiven återförsäkring) 1 118 179 1 151 921

Premier för avgiven återförsäkring -23 751 -22 871
Summa premieinkomst, för egen räkning 1 094 428 1 129 050

Förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker -1 880 -29 419
Återförsäkrares andel av förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker 1 550 78
Summa pemieintäkter, för egen räkning 1 094 098 1 099 709

Not 5 Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen

Not 6 Försäkringsersättningar för egen räkning

Brutto Avgiven åter-
forsäkring

Netto Brutto Avgiven åter-
forsäkring

Netto

Utbetalda skadeersättningar -250 690 7 714 -242 976 -229 614 11 116 -218 498

5 417 -42 5 375 1 018 -30 988

1 418 0 1 418 290 0 290

Driftskostnader för skadereglering -26 960 0 -26 960 -23 338 0 -23 338
Summa försäkringsersättningar -270 815 7 672 -263 143 -251 644 11 086 -240 558

Not 7 Driftskostnader
KSEK 2023 2022
Specifikation av resultatposten driftskostnader
Anskaffningskostnader -584 418 -630 783
Förändring i posten Förutbetalda anskaffningskostnader 578 18 631
Administrationskostnader -116 927 -103 705
Provisioner och vinstandelar i avgiven återförsäkring 1 229 3 058
Summa resultatposten driftskostnader -699 538 -712 799

Övriga driftskostnader
Skaderegleringskostnader ingående i Utbetalda försäkringsersättningar -26 960 -23 338
Kostnader för finansförvaltning ingående i Kapitalavkastning, kostnader -1 200 -1 200
Summa övriga driftskostnader -28 160 -24 538

Totala driftskostnader -727 698 -737 337

Totala driftskostnader uppdelade per kostnadsslag 2023 2023
Direkta och indirekta personalkostnader -64 075 -53 449
Lokalkostnader -3 737 -3 023
Avskrivningar -6 867 -6 827
Direkta anskaffningskostnader -584 418 -630 783
Förändring i Förutbetalda anskaffningskostnader 578 18 631
Provisioner och vinstandelar i avgiven återförsäkring 1 229 3 058
Övriga kostnader -70 408 -64 944
Summa totala driftskostnader -727 698 -737 337

Förändring i avsättning för inträffade och
rapporterade skador

Förändring i avsättning för inträffade men ej
rapporterade skador (IBNR)

Den geografiska fördelningen av premieinkomsten (brutto) baseras på var kunden har sitt säte. Tyskland, Frankrike, Italien och Spanien utgör 70 %
av premieinkomsten i gruppen Övriga länder Europa för helåret 2023 (71%).

Från kapitalavkastningens resultat förs kapitalavkastning över till försäkringsrörelsens resultat beräknat på genomsnittliga försäkringstekniska
avsättningar för egen räkning. Den överförda kapitalavkastningen beräknas utifrån den genomsnittliga räntesatsen på bolagets innehav i stats-,
kommun- och företagsobligationer på balansdagen. Räntesatsen för 2023 uppgick till 4,78 % (2,64).

KSEK 2023 2022

64  •  SOLID FÖRSÄKRINGS ÅRSREDOVISNING & HÅLLBARHETSRAPPORT 2023 SOLID FÖRSÄKRINGS ÅRSREDOVISNING & HÅLLBARHETSRAPPORT 2023  •  65

Not 8 Kapitalförvaltningens resultat
KSEK 2023 2022
Kapitalavkastning, intäkter
Utdelningar aktier och andelar 3 905 3 016
Ränteintäkter m m
   Obligationer och andra räntebärande värdepapper 40 585 13 386
   Övriga ränteintäkter * 13 670 5 249
Valutakursvinster (netto) 1 425 3 050
Realisationsvinster (netto) 8 480 5 100
Övrigt 21 18
Summa kapitalavkastning, intäkter 68 086 29 819

Orealiserade vinster på placeringstillgångar redovisade i resultaträkningen
Svenska aktier och andelar 5 216 0
Obligationer och andra räntebärande värdepapper 15 015 0
Summa orealiserade vinster på placeringstillgångar (nettovinst per tillgångsslag) 20 231 0

Kapitalavkastning, kostnader
Kapitalförvaltningskostnader -1 287 -1 333
Driftskostnader för finansförvaltning -1 200 -1 200
Övriga räntekostnader -247 -341
Summa kapitalavkastning, kostnader -2 734 -2 874

Orealiserade förluster på placeringstillgångar redovisade i resultaträkningen
Svenska aktier och andelar 0 -14 237
Obligationer och andra räntebärande värdepapper 0 -24 222
Summa orealiserade förluster på placeringstillgångar (nettoförlust per tillgångsslag) 0 -38 459

Kapitalförvaltningens resultat 85 583 -11 514

*Samtliga Övriga ränteintäkter avser ränteintäkter från tillgångar som redovisas till verkligt värde.

Not 9 Skatter
Aktuell skattekostnad
KSEK 2023 2022
Periodens skattekostnad -52 621 -28 520
Justering av skatt hänförlig till tidigare år 1 225 -24
Förändring av uppskjuten skatt -3 017 0
Totalt redovisad skattekostnad -54 413 -28 544

% KSEK % KSEK
Resultat före skatt 219 776 139 200
Skatt enligt gällande skattesats 20,6 -45 274 20,6 -28 675
Ej avdragsgilla kostnader 0,1 -288 0,1 -154
Ej skattepliktiga intäkter 0,0 56 0,0 0
Skatt hänförlig till effekter av omvärdering av utländska filialer 1,3 -2 938 -2,2 3 018
Skatt hänförlig till avräkning av utländsk skatt från filialer (spärrbelopp) 0,6 -1 220 0,9 -1 200
Skatt hänförlig till tidigare år -0,7 1 225 0,0 -24
Schablonintäkt permanent säkerhetsreserv 0,9 -1 951 0,4 -503
Schablonintäkt tillfällig säkerhetsreserv 1,8 -4 023 0,7 -1 006
Redovisad effektiv skatt 24,6 -54 413 20,5 -28 544

Not 10 Resultat per aktie

2023 2022
Årets resultat, KSEK 165 363 110 656
Genomsnittligt antal utestående aktier i perioden 19 071 378 19 962 107
Resultat per aktie före och efter utspädning, SEK 8,67 5,54

Schablonintäkt tillfällig säkerhetsreserv beräknas till 6% av säkerhetsreservens ingående värde och tas upp med en sjättedel under 2021 till och
med 2026.

Den uppskjutna skatten avser i sin helhet skatt hänförlig till tillfällig schablonintäkt på säkerhetsreserven.

Avstämning av effektiv skatt 2023 2022

Resultat per aktie beräknas i enlighet med IAS 33. Resultat per aktie före utspädning beräknas genom att det resultat som är hänförligt till bolagets
aktieägare divideras med genomsnittligt antal utestående stamaktier under perioden. Genomsnittligt antal aktier är vägt antal utestående aktier
under perioden efter återköp av egna aktier. Under perioden januari - december 2023 uppgick genomsnittligt antal aktier till 19 071 378 (19 962
107) med ett kvotvärde om 1,6 kronor (1,5). Någon utspädningseffekt föreligger inte per den 31 december 2023.

Not 11 Immateriella tillgångar
Immateriella tillgångar

KSEK
Goodwill Övriga im-

materiella
tillgångar

Goodwill Övriga im-
materiella
tillgångar

Ingående anskaffningsvärde* 46 677 49 200 46 677 48 802
Årets investeringar 9 515 0 0 0
Årets avyttringar/utrangeringar* -26 677 0 0 0
Valutakursdifferens -631 -877 0 398